
1 /3 

Resolución de Decanato 51 12024 - EXA -UNSa 
ref expl 366-23 Rendición de cuentas Dr. Diego Alejandro RODRIGUEZ por 
gastos realizados por estudiantes para asistir a ECI 2023 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
22/12/2023 

VISTO La Nota con fecha 29 de junio de 2023 presentada por alumnos que pertenecen a carreras del 
Departamento de Informática de esta Unidad Académica, y Nota con fecha 4 de julio de 2023 presentada 
por el docente Dr. Diego Alejandro RODRIGUEZ, donde indica que se hará responsable económico 
respecto a la ayuda otorgada a los estudiantes para asistir a la Escuela de Ciencias Informáticas durante 
los días 24 al28 de julio de 2023 en Buenos Aires, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Escuela de Ciencias Informáticas tiene como objetivo ofrecer a alumnos, graduados y 
profesionales de otras instituciones cursos intensivos de alto nivel de especialización y actualización sobre 
temas que habitualmente no se dan en las carreras de grado. 

Que, el Departamento de Informática otorga a los estudiantes una ayuda económica de $ 
150.000,00 (PESOS CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100) distribuidos en partes iguales. 

Que, Decanato autoriza un monto de $175.000,00 (PESOS CIENTO SETENTA Y CINCO MIL CON 
00/100) distribuidos en partes iguales a los siete estudiantes con imputación a fondos de Prácticas 
Curriculares. 

Que mediante Adelanto N° 30.596 el Dr. Diego Alejandro RODRIGUEZ recibe fondos por la suma 
total de $ 325.000,00 (PESOS TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que el Dr. Diego Alejandro RODRIGUEZ, mediante Nota con fecha 4 de setiembre de 2023, 
presenta rendición de cuentas del Adelanto N° 30.596 por la suma total de $ 206.552,78 (PESOS 

-, DOSCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 78/100). 

'-' .. ) Que se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación. 

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre 
los deberes las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración 
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 

Por ello: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado y rendido por el Dr. Diego Alejandro 
RODRIGUEZ ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de $ 206.552,78 
(PESOS DOSCIENTOS SEIS Mil QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 78/100), según anexo 1: CD ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

----_._-- 



Resolución de Decanato 51 12024 - EXA -UNSa 
ref expl 366-23 Rendición de cuentas Dr. Diego Alejandro RODRIGUEZ por 
gastos realizados por estudiantes para asistir a ECI 2023 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
22/12/2023 

R.0020.022.001.004.12.02.00.00.24.00.5.1.4.0000.1.21.3.4 $ 206.552,78 

TOTAl $ 206.552,78 

ARTíCULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de 
razón y demás efectos. 

CUbG 
Uag. GUSTAVO DANIEL GIL 

OI:CANO 
~OiC6. ENCTAS· UNSe 

2/3 



Resolución de Decanato 51/2024 - EXA -UNSa 
ref expl 366-23 Rendición de cuentas Dr. Diego Alejandro RODRIGUEZ por 
gastos realizados por estudiantes para asistir a ECI 2023 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Anexo I 

Salta, 
22/12/2023 

FACTURA IMPUTACION 
N° Nombre y 

Apellido FECHA IMPORTE 
TIPO CODo NRO Inc Ppal Ppar 

1 24/07/23 Tkt 00143105 5 1 4 $ 3.700,00 
- 

2 24/07/23 B 00004 00000278 5 1 4 $ 7.000,00 
- 

3 24/07/23 Tkt 00007108 5 1 4 $ 1.500,00 
1-- 

4 Ana K. 24/07/23 Tkt 00007105 5 1 4 $ 1.500,00 Yurquina 
r--- 

5 25/07/23 Tkt 00007136 5 1 4 $ 1.400,00 
r--- 

6 28/07/23 Tkt 00007201 5 1 4 $ 1.200,00 
r--- 

7 26/07/23 Tkt 00007154 5 1 4 $ 1.550,00 
1-- 

8 23/07/23 B 11097 00372546 5 1 4 $1.155,67 
r--- 

9 25/07/23 B 10431 00209527 5 1 4 $ 1.994,33 
1-- 

10 27/07/23 B 00002 00001858 5 1 4 $ 29.000,00 

11 Micaela R. 27/06/23 B 00113 01299583 5 1 4 $ 24.872,78 Alancay 

12 27/06/23 Paso SUV-157899007-0 5 1 4 $ 21.000,00 
r--- Jairo M. Chiri 

13 27/07/23 B 00002 00001858 5 1 4 $ 29.000,00 

14 20/07/23 Paso SUV-157974018-0 5 1 4 $ 15.840,00 

1-- Alfredo J. 
Maraz 

15 30/07/23 Paso SUV-157974019-0 5 1 4 $ 15.840,00 

16 Lucas M. Paz 08/07/23 Tkt 1340402020792053 5 1 4 $ 50.000,00 

TOTAL $ 206.552,78 

01\\ I 
~~ CJJ::D ., 

(',;' .. 1. 

! 
~~~ ".~. 

~~~~I~~~\ Mag. GUSTAVO l.h, ' ... _ GIl. 3/3 
••••.• v \n,AE\-CrSCANO 

0,.<:/ 
DeCANO 

irectc Gral. Adm. ,~~: alc ~9iCi. PACTAS - UNh 

FaCUlta, de Ciencias - UNSa -, . 


